
     
 

 

 

   

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 135/2014, de 26/05/2014 
 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Influência de calagem, da adubação 

fosfatada, nitrogenada e potássica no crescimento inicial de Eucalyptus dunnii e E. 

benthamii, na região do Planalto Norte de Santa Catarina” da mestranda BARBARA 

MAFRA DE ARAÚJO, a realizar-se no dia 30 de maio de 2014, às 14 horas, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

 

Dr. GEEDRE ADRIANO BORSOI – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. LAURI AMÂNDIO SCHORN – (FURB/Blumenau/SC) – Membro externo 

Dr. MÁRCIO CARLOS NAVROSKI – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. PAULO CEZAR CASSOL – (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral do CAV/UDESC 

 

http://www.cav.udesc.br/

